
Pos

1

2

3

4

5

6

7

Not classified (50% = 5 Laps)

8

9

No.

45

308

89

3

609

7

100

943

5

Name

RAFAEL WEINFURTER

WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

MAICON KARVAT

ILIO VENET

ROGER ANTUNES

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

RAUL BRUNOSI JUNIOR

BRUNO FIORESE

Laps

11

11

11

11

9

9

5

2

1

Diff

-

+17.553

+28.253

+46.012

2 Laps

+19.186

6 Laps

9 Laps

10 Laps

Total Tm

12:59.491

13:17.044

13:27.744

13:45.503

13:05.839

13:25.025

7:16.876

3:37.888

13:53.690

Best Tm

1:03.147

1:02.668

1:03.908

1:05.221

1:14.479

1:08.064

1:04.887

1:10.887

12:24.988

Patrocínio

VOLPESA,MALLON , MD AUTO SOM ,

SCAPAUTO E NILMAR CONSTRUçAO CIVIL

ODAIR TOP RACING PREPARACOES

PIRATINHA MOTOS, RW MARMORES, WISNIEVSKI ALTO PEÇA

AUTO IMPACTO / TVL

RICARDO OHPIS MATANOL, SANDRO MOTOS,

KORU MOTOS

ODONTOLOGIA BRUNOSI

BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAçõES ANNY VI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.553

Avg. Speed

50802,353

Best Lap Tm

1:02.668

Best Spd

57445,586

Best Lap by

[308] WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

Printed: 23/11/2014 18:08:37

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.

STREET

Prova - Street

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

22/11/2014 16:45
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Pos

TR 100CC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

TR 50CC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

36

526

125

228

10

126

22

399

37

9

2

3

108

726

258

27

10

7

Name

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

OTáVIO PEDRO DA SILVA

JOAO VITOR FIGUEIREDO

LEONARDO DE ALMEIDA

KAMILLI DA SILVA SEIXAS

LUCAS JOSé IVANOWSKI

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

MATEUS RODRIGUES

MATEUS BONETTI

ARTHUR RIBEIRO

RAFAEL ARCANJO SEBBEN

KAUAN VITOR

LEANDRO  DA SILVA

LUCIO PISSAIA

LUCIANO GOBOR

BIANCA CHIEPKO BUENO

LUCAS ARSIE CERNACH

Laps

10

10

10

10

9

9

9

9

4

8

7

7

7

6

6

6

5

5

Diff

-

+23.067

+37.694

+38.030

1 Lap

+0.897

+11.254

+1:03.685

6 Laps

-

1 Lap

+8.481

+9.891

2 Laps

+15.263

+1:06.689

3 Laps

+2.051

Total Tm

12:06.799

12:29.866

12:44.493

12:44.829

12:27.276

12:28.173

12:38.530

13:30.961

6:51.533

12:58.616

13:07.970

13:16.451

13:17.861

12:37.353

12:52.616

13:44.042

13:40.829

13:42.880

Best Tm

1:04.127

1:06.377

1:07.511

1:06.671

1:11.870

1:12.205

1:12.424

1:17.216

1:20.017

1:22.644

1:32.767

1:31.772

1:35.514

1:39.003

1:31.948

1:49.280

2:03.659

2:11.024

Patrocínio

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

TENENTE MOTOS - IVO PREPARAÇÕES

SCAPAUTO E NILMAR CONSTRUçAO

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

RMOTOS/RED PHANTER,

PAI

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

CVB AUTOMOVEIS/JACSON RACING/LOJA UP BRASIL

PAI/MAE TROCINIO

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

PRO TORK, 5INCO, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

C.T. PISTA DO BOI, PROMAX, AUTO POSTO GUARANI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.067

Avg. Speed

49532,210

Best Lap Tm

1:04.127

Best Spd

56138,600

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 23/11/2014 22:12:20

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.

TR Infantil

Prova - TR Infantil

Race (10:00 and 1 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 15:50
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

700

121

228

41

8

112

45

307

998

280

78

56

788

Name

RODRIGO TABORDA

MATEUS BASSO

JACSON KEIL

LUCIANO OLIVEIRA

LUCAS BASSO

ENDREWS ARMSTRONG

LEONARDO SOUZA

JEISON SCHEIDT

GUSTAVO OLIVEIRA

JULIO WESSLING

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

LEANDRO NAVARRO

PAULO STEDILE

Laps

26

26

26

26

26

26

25

25

25

25

23

22

20

Diff

-

+26.421

+26.897

+33.801

+34.178

+34.712

1 Lap

+0.674

+17.243

+30.216

3 Laps

4 Laps

6 Laps

Total Tm

22:19.122

22:45.543

22:46.019

22:52.923

22:53.300

22:53.834

22:20.662

22:21.336

22:37.905

22:50.878

23:06.667

22:29.129

17:32.271

Best Tm

48.112

48.931

49.238

49.409

49.835

49.173

50.312

50.472

50.919

50.567

56.142

55.317

48.444

Patrocínio

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/NQI SUPLEMENTOS /GRI

RINALDI-IMS RACEWEAR-ARTCROSS MOTOGRAPHICS-AUTO PO

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

SUL BRASIL ROLAMENTOS,CIA DO OLEO,ASHIMA SHI 250,B

RINALDI-IMS RACEWEAR-ARTCROSS MOTOGRAPHICS-AUTO PO

BELPARTS/ADRENALINA MX/SERGINHO SUSPENSION/BRASIL

DUNAS RACING,HONDA,PIRELLI,IMS

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS

DETROIT SERVICE-PRO TORK-CT998

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

PROTORK JARVA IMPORT

PLACA CENTER (COLOMBO PR)

PROTORK/MITAS/STEDILECAR/CINCO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.421

Avg. Speed

69896,502

Best Lap Tm

48.112

Best Spd

74825,407

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 23/11/2014 18:59:35

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.

VX 1

Prova - Vx1

Race (20:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 17:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

No.

700

112

228

8

307

4

45

770

121

9

998

11

280

178

414

69

72

191

788

740

126

Name

RODRIGO TABORDA

ENDREWS ARMSTRONG

JACSON KEIL

LUCAS BASSO

JEISON SCHEIDT

LEANDRO LEMOS

LEONARDO SOUZA

HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

MATEUS BASSO

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

GUSTAVO OLIVEIRA

MATHEUS ZERBATTO

JULIO WESSLING

MAIK DALBOSCO

WILLIAN CORTINA

JULIO CESAR VASELKOSKI

LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR

OSMAR MOSIMANN NETO

PAULO STEDILE

DIEGO TAVARES

HENRIQUE LUIS OLSEN

Laps

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

18

18

18

17

17

17

17

15

10

10

Diff

-

+14.567

+29.782

+34.426

+36.189

+36.696

+38.839

+39.273

+41.237

+41.944

+48.276

1 Lap

+3.038

+6.341

2 Laps

+9.467

+18.004

+27.020

4 Laps

9 Laps

+1:22.195

Total Tm

16:44.875

16:59.442

17:14.657

17:19.301

17:21.064

17:21.571

17:23.714

17:24.148

17:26.112

17:26.819

17:33.151

17:32.148

17:35.186

17:38.489

16:46.769

16:56.236

17:04.773

17:13.789

13:53.379

9:48.349

11:10.544

Best Tm

48.862

48.919

49.922

50.560

51.003

50.745

50.183

51.339

50.229

50.740

50.966

52.472

51.917

53.243

53.928

53.108

54.000

54.792

50.317

51.294

55.277

Patrocínio

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/NQI SUPLEMENTOS /GRI

BELPARTS/ADRENALINA MX/SERGINHO SUSPENSION/BRASIL

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

RINALDI-IMS RACEWEAR-ARTCROSS MOTOGRAPHICS-AUTO PO

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS

IMS TONINHO RACING NENE MOTOS ASTRA EMBREAGENS ADI

DUNAS RACING,HONDA,PIRELLI,IMS

SAMATIBA TRASPORTES / SAMATIBA ARAMES

RINALDI-IMS RACEWEAR-ARTCROSS MOTOGRAPHICS-AUTO PO

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /HILL SIDE/IVO PREPARAçõES

DETROIT SERVICE-PRO TORK-CT998

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

X CAR/SINCO/MAD NORTAO

CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUSCLE PRIME ACADEMIA, TUTOS

ACADEMIA GH

WWW.BATTISTELLASEGUROS.COM.BR

RETIFICA BONONOMI

PROTORK/MITAS/STEDILECAR/CINCO

BELPARTS /SERGINHO SUPENCOES/MX MUD CLEANER / GRIF

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+14.567

Avg. Speed

68068,113

Best Lap Tm

48.862

Best Spd

73676,886

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 23/11/2014 18:09:38

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.

VX 2

Prova - Vx2 Especial

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 15:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

No.

125

455

702

14

121

909

800

22

25

72

78

911

56

32

45

5

46

103

612

611

153

7

Name

GIOVANE PICK

EDINEI BUENO

THELL ADUR

MARCIO FERNANDO BOROX

MAIARA BASSO

LEONARDO CASSAROTTI

ALENCAR KREFTA

CRISTIANO BAPTISTA PIPINO

ANILTON XIMENEZ

RENATO STACHIW

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

ODAIR CAMARGO

PéRICLES CANCIAN

ALEXANDRO LEONEL

JOSE LUIZ TORRES

ANTONIO BERROCAL

FABIANO GRAHL DE SOUZA

BRUNNA AVILA

JAIRO PEDRO

JOAO PEDRO

NASRI SARKISS

CESAR CERNACH

Laps

19

19

19

19

19

19

19

19

19

18

18

18

18

18

18

18

18

17

17

17

16

10

Diff

-

+13.082

+16.836

+21.464

+23.951

+40.629

+43.536

+45.967

+53.177

1 Lap

+6.905

+7.922

+16.042

+19.248

+20.253

+29.672

+50.526

2 Laps

+10.437

+22.904

3 Laps

9 Laps

Total Tm

17:32.914

17:45.996

17:49.750

17:54.378

17:56.865

18:13.543

18:16.450

18:18.881

18:26.091

17:33.381

17:40.286

17:41.303

17:49.423

17:52.629

17:53.634

18:03.053

18:23.907

17:38.795

17:49.232

18:01.699

15:09.644

18:06.862

Best Tm

50.495

51.270

51.952

51.262

50.863

52.264

52.611

52.334

53.297

53.191

54.602

54.433

53.171

53.872

54.387

55.017

53.381

55.271

55.267

55.795

51.317

54.417

Patrocínio

POSTOS CENTRAL , TRANSPICK TRANSPORTES, DILVO RACI

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS

OSSO MX TRAINNING!

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

RINALDI-IMS RACEWEAR-ARTCROSS MOTOGRAPHICS-LÍDER M

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL

PORTO NáUTICA CURITIBA

PRO TORK,SUL BRASIL,WILLY RACING,CROZETTA

RS WORK CONSTRUTORA

PROTORK JARVA IMPORT

BELPARTS / SERGINHO SUSPENSõES / HILL SIDE

HILL SIDE 13

CONECTIVE GROUP, AION JEANS, SERGINHO SUSPENSOES

COUROCENTER,ADRENALINAMX

LINCOLN JOIAS

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

PRO MOTOS RACING/

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

MOTUL/ADRENALINA/THOR/BELPARTS/SERGINHO SUPENçõES/

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.082

Avg. Speed

64962,521

Best Lap Tm

50.495

Best Spd

71294,188

Best Lap by

[125] GIOVANE PICK

Printed: 23/11/2014 18:09:57

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.
VX 3 Especial

Prova - Vx3 Especial

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 12:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 9 Laps)

13

14

No.

75

174

388

383

717

69

13

228

967

609

42

53

360

27

Name

MARCIO LAGO

LUIZ VOCNEI SIRPA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

JELTON SCHEIDT

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

JEYMISSON MELO

JEFERSON JOSE SOUZA

ANA CLAUDIA FIETZ

MARCO AURELIO FARIAS

ILIO VENET

MARCOS AUGUSTIN

SERGIO IZIDORO

ADIR LANGHAMMER

ACIR PADILHA DE SIQUEIRA

Laps

18

18

18

18

18

17

17

17

17

10

9

9

4

1

Diff

-

+13.232

+26.388

+38.191

+39.059

1 Lap

+5.040

+16.374

+17.160

8 Laps

9 Laps

+37.412

14 Laps

17 Laps

Total Tm

17:15.474

17:28.706

17:41.862

17:53.665

17:54.533

17:26.395

17:31.435

17:42.769

17:43.555

12:04.809

10:14.438

10:51.850

4:57.661

2:11.024

Best Tm

52.158

53.783

52.924

54.168

55.377

55.516

56.515

56.312

56.748

58.873

59.212

1:00.234

54.251

1:03.299

Patrocínio

GREEN RED PREPARAçOES/CASAS PINHEIRãO/BELL PARTS

PRETO AR CONDICIONADO-LEZY ROTOR AXIAL

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

ULTRACROSS.COM.BR

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

SANJO RACING - TENENTE MOTOS PREPARAÇÕES

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

IMS RACING - GRIFING PROTETORES - YPF LUBRIFICANTE

AUTO IMPACTO / TVL

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

FIAT FAMMA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.232

Avg. Speed

62579,987

Best Lap Tm

52.158

Best Spd

69021,051

Best Lap by

[75] MARCIO LAGO

Printed: 23/11/2014 18:11:04

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.

VX 3 Nacional

Prova - Vx3 Nacional

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 17:00

Page 1/1



Pos

VX4 ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

VX4 NACIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

125

14

22

800

45

32

46

72

611

173

612

8

248

5

77

42

31

56

7

967

306

8

37

53

609

Name

GIOVANE PICK

MARCIO FERNANDO BOROX

CRISTIANO BAPTISTA PIPINO

ALENCAR KREFTA

JOSE LUIZ TORRES

ALEXANDRO LEONEL

FABIANO GRAHL DE SOUZA

RENATO STACHIW

JOAO PEDRO

MARCIO BATISTA

JAIRO PEDRO

MAURECIR MAFRA

DIOGENES MASCHIO

ANTONIO BERROCAL

WILSON PEREIRA

MARCOS AUGUSTIN

RUDIMAR SEBBEN

PéRICLES CANCIAN

CESAR CERNACH

MARCO AURELIO FARIAS

CRISTOVãO SALLES CASTRO

CLAUDIO ALVES

JOSE VITOR CIT

SERGIO IZIDORO

ILIO VENET

Laps

18

18

18

18

18

18

17

17

17

17

17

16

16

7

17

17

17

17

16

16

16

16

15

15

14

Diff

-

+12.077

+20.092

+39.381

+40.828

+45.168

1 Lap

+2.014

+38.483

+44.796

+46.032

2 Laps

+11.966

11 Laps

-

+2.421

+5.048

+6.677

1 Lap

+5.708

+24.835

+58.345

2 Laps

+0.545

3 Laps

Total Tm

16:53.734

17:05.811

17:13.826

17:33.115

17:34.562

17:38.902

16:55.508

16:57.522

17:33.991

17:40.304

17:41.540

17:17.348

17:29.314

7:28.155

17:46.352

17:48.773

17:51.400

17:53.029

16:57.565

17:03.273

17:22.400

17:55.910

17:10.840

17:11.385

15:00.014

Best Tm

50.747

52.053

51.716

52.910

52.826

52.961

54.151

54.312

56.673

55.950

56.807

58.524

57.970

53.412

56.975

56.665

57.745

58.207

58.148

58.067

58.804

58.872

1:01.038

1:00.995

58.600

Patrocínio

POSTOS CENTRAL , TRANSPICK TRANSPORTES, DILVO RACI

BOROXTRANSP/TUTOSREST/BELPARTS

PORTO NáUTICA CURITIBA

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL

COUROCENTER,ADRENALINAMX

CONECTIVE GROUP, AION JEANS, SERGINHO SUSPENSOES

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

RS WORK CONSTRUTORA

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

MARCINHOMOTOPEçAS

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

WWW.AMIGOSDACURA.NING.COM

MASCHIO MOTOS

LINCOLN JOIAS

CARRETINHAS FERNANDO / WILL MOTOS/DIREPAR

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

HILL SIDE 13

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

IMS RACING - GRIFING PROTETORES - YPF LUBRIFICANTE

CROSS RIO CT

RILEX CALÇADOS\BRASIL MOTO PEÇAS\ARAUJO MOTO PEÇAS

MARUNBY SPACE VELOCROSS

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

AUTO IMPACTO / TVL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.077

Avg. Speed

63922,044

Best Lap Tm

50.747

Best Spd

70940,154

Best Lap by

[125] GIOVANE PICK

Printed: 23/11/2014 22:14:10

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.

VX 4 Nacional e Especial

Prova - Vx4

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 12:50
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Pos

VXF ESPECIAL

1

2

3

4

5

VXF NACIONAL

1

2

3

4

5

6

No.

121

103

16

56

92

228

2

13

609

187

426

Name

MAIARA BASSO

BRUNNA AVILA

PAOLA  MENEGUSSO PEGORARO

ISABELLE MOTTIN

HELOISE FEDALTO

ANA CLAUDIA FIETZ

DANIELLE TOPPEL

ALDIELIM SOUZA

MELISSA VENET

MICHELE PADILHA

ANA PAULA CRISTO LEITE

Laps

12

12

10

3

3

11

10

10

10

9

2

Diff

-

+18.709

2 Laps

9 Laps

+1.119

-

1 Lap

+11.431

+27.116

2 Laps

9 Laps

Total Tm

12:13.405

12:32.114

13:45.210

4:21.212

4:22.331

13:05.653

12:24.830

12:36.261

12:51.946

12:33.783

4:14.583

Best Tm

53.178

54.521

1:09.177

1:02.225

1:02.405

1:01.848

1:00.945

1:04.010

1:06.676

1:11.055

1:18.937

Patrocínio

RINALDI-IMS RACEWEAR-ARTCROSS MOTOGRAPHICS-LÍDER M

PRO MOTOS RACING/

GRIFFT GRÁFICOS R2

PLACA CENTER

MOTOCENTER ARAUCáRIA

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

MANZATTI RACING - RAZERA MáQUINAS

ADRENALINA MOTO RACING, IMS RACE WEAR E TENENTE MO

AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS

MEGAPASSO CALçADOS E UNICA MODAS

DURAU CROSS, CT PISTA DO BOI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.709

Avg. Speed

58903,270

Best Lap Tm

53.178

Best Spd

67697,168

Best Lap by

[121] MAIARA BASSO

Printed: 23/11/2014 22:09:45

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.
VX F

Prova - VX F

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 12:50
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

36

183

102

526

78

580

3

181

Name

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

MATHEUS ZOLET

VICTOR TIDRE

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

JOAO VITOR DE LIMA

TAYNA ZOLET

Laps

14

14

14

13

13

12

12

11

Diff

-

+7.267

+1:00.703

1 Lap

+39.908

2 Laps

+53.587

3 Laps

Total Tm

14:32.433

14:39.700

15:33.136

14:43.461

15:23.369

14:43.462

15:37.049

15:07.662

Best Tm

56.451

56.779

59.522

1:01.688

1:03.993

1:05.294

1:10.057

1:13.212

Patrocínio

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

GRUPO ZOLET ATZ PNEUS PREFEITURA DE UNIÃO DA VITOR

SEC. DE ESP. DE UNIãO DA V./M. IPIRANGA/DE LIMA TR

TENENTE MOTOS - IVO PREPARAÇÕES

BUENO ARQUITETURA E TOPOGRAFIA/ANDREASSA IMÓVEIS

VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO

MR MECANICA DIESEL

GRUPO ZOLET / VEICULOS MALLON

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.267

Avg. Speed

57769,426

Best Lap Tm

56.451

Best Spd

63772,121

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 23/11/2014 18:06:13

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.
65cc

Prova - 65cc

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 14:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

25

14

78

100

788

183

113

989

910

988

399

10

20

Name

LEONARDO Z. CASSAROTTI

THOMAS LEONEL

CLEITON MARLON

GABRIEL MANZATTI

HENRIQUE LAPOLA

MATHEUS ZOLET

LUCAS GOBOR

LEONARDO AUGUSTO NUNES

MATHEUS GABRIEL SILVA

CAUê KEPLER PAULI DA SILVA

JOAO VICTOR DA SILVA

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

LEONARDO OLIVEIRA

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

Diff

-

+18.588

+21.189

+21.657

+22.422

+25.492

+30.826

+36.766

+37.951

+52.606

1 Lap

+20.468

+55.550

Total Tm

14:05.532

14:24.120

14:26.721

14:27.189

14:27.954

14:31.024

14:36.358

14:42.298

14:43.483

14:58.138

14:06.207

14:26.675

15:01.757

Best Tm

51.756

52.310

53.001

52.547

52.118

52.357

53.928

53.900

53.671

54.391

54.361

56.421

54.269

Patrocínio

DUNAS RACING,IMS,PIRELLI.

CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENSõES,

MOCELIM MX , RACING MOTOS

MANZATTI RACING/MOTOCENTER

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR, ACADEMIA CORP

GRUPO ZOLET ATZ PNEUS PREFEITURA DE UNIÃO DA VITOR

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER - RILEX

ELIAN MALHAS, GPS 7 GAROTãO PREPARAçõES E CHARLES

MULTICICLO,MUNDIAL PRIME,SANTA FELICIDADE ALTOMOVE

C.T. PISTA DO BOI, PROMAX, AUTO POSTO GUARANI

AUTOESCOLA FLAVIO,,HANDS CREATIVE,MANZATTI RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.588

Avg. Speed

63865,056

Best Lap Tm

51.756

Best Spd

69557,153

Best Lap by

[25] LEONARDO Z. CASSAROTTI

Printed: 23/11/2014 18:05:56

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Final do Paranaense e Brasileiro de VX.

85cc

Prova - 85cc

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 16:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified (50% = 10 Laps)

14

15

No.

228

4

115

16

6

75

45

126

8

338

31

25

308

53

89

Name

JACSON KEIL

LEANDRO LEMOS

EDUARDO LEOBET

PRESLEI DE CARLI

VANDERLEI LEMES (VANDINHO)

MARCIO LAGO

RAFAEL WEINFURTER

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

BEN-HUR PILLATI

MAIRIM CARLOS BURIGO

THIAGO ERDMANN

VOLNEI FONSECA

WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

JOAO ANTONIO VERGUTZ

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

Laps

20

20

20

20

20

19

19

19

19

19

18

18

14

8

8

Diff

-

+30.882

+31.706

+33.916

+50.003

1 Lap

+1.474

+11.731

+37.380

+46.520

2 Laps

+25.575

6 Laps

12 Laps

+6:27.546

Total Tm

17:53.343

18:24.225

18:25.049

18:27.259

18:43.346

17:57.257

17:58.731

18:08.988

18:34.637

18:43.777

18:01.897

18:27.472

13:35.233

11:40.017

18:07.563

Best Tm

49.745

50.680

51.658

51.648

51.644

51.713

52.497

53.248

53.804

54.598

53.182

54.602

52.813

51.575

51.539

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

IMS TONINHO RACING NENE MOTOS ASTRA EMBREAGENS ADI

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

MIAMI RACING MIAMI MOTO GENINE TINTAS,ACADEMIA GH,

GREEN RED PREPARAçOES/CASAS PINHEIRãO/BELL PARTS

VOLPESA,MALLON , MD AUTO SOM ,

PRO TORK, 5INCO, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

RILEX CALÇADOS\BRASIL MOTO PEÇAS\ARAUJO MOTO PEÇAS

CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

SUPERMERCADO ERDMAN/HILL SIDE 13

SCAPAUTO E NILMAR CONSTRUçAO CIVIL

PE NO ESTRIBO / RONI RACING / PH CROSS / STREET PA

ODAIR TOP RACING PREPARACOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+30.882

Avg. Speed

67080,091

Best Lap Tm

49.745

Best Spd

72369,082

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 23/11/2014 18:03:58

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida
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230cc

Prova - 230cc

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 5 Laps)

13

14

15

16

No.

333

281

314

5

181

106

212

993

290

265

27

946

32

12

222

032

Name

GUARACI RICARDO DA SILVA JUNIOR

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS

EDUARDO DREVEK

ANDERSON CAMILO

ANGELO KOMAN

ARTHUR SWIECH

GABRIEL CORDEIRO

BRYAN FOGAçA

RENAN SOUZA

JEAN ROCHA NUNES

CLAUDIO ADÃO

CELSO MACHADO (MACHADO)

DIOGO JURKEWICZ

PEDRO HENRIQUE SEBBEN

JOSÉ CLAUDIO GUENZE

LUCAS RODRIGUES

Laps

10

10

10

10

9

9

9

9

8

8

6

5

4

2

1

0

Diff

-

+5.466

+13.035

+54.180

1 Lap

+12.858

+15.144

+22.158

2 Laps

+26.079

4 Laps

5 Laps

6 Laps

8 Laps

9 Laps

10 Laps

Total Tm

12:50.264

12:55.730

13:03.299

13:44.444

13:03.774

13:16.632

13:18.918

13:25.932

12:51.541

13:17.620

11:29.155

7:53.998

6:49.033

5:09.169

4:15.709

13:54.827

Best Tm

1:07.833

1:08.144

1:09.000

1:10.876

1:13.200

1:16.821

1:15.662

1:14.769

1:17.901

1:20.679

1:22.245

1:18.076

1:11.817

1:43.574

2:39.984

-.---

Patrocínio

GRS MOTOS

- TENENTE MOTOS -METAL NOBRE

,NILMAR CONSTRUÇAO CIVIL,SCAPAUTO,EDU R

AM ACESSORIOS, MEGA AUTO PEçAS , UNISEG

HILTON MOTOS YAMAHA, PIRATINHA MOTOS, RW MARMORARI

HILL SIDE

AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA/JACSON RACING

BODE MOTORS MARCIO MOTOS

ALAMO COBERTURAS CHOCOLATE PNEUS LEO RACING

MIL METAIS METALURGICA\INJETA

PLANTIO LABOAGRO INSUMOS BIOLOGICOS, ORGANICA HOME

Já GáS

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

SPEED AUTOMOVEIS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.466

Avg. Speed

46737,195

Best Lap Tm

1:07.833

Best Spd

53071,514

Best Lap by

[333] GUARACI RICARDO DA SILVA JUNIOR

Printed: 23/11/2014 18:06:36

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida
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Estreantes Nacional

Prova - Estreantes Nacional

Race (10:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

22/11/2014 11:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (50% = 9 Laps)

10

No.

228

9

55

115

16

6

388

8

89

53

Name

JACSON KEIL

MARCOS WUDARSKI

FELIPE DELOSS

EDUARDO LEOBET

PRESLEI DE CARLI

VANDERLEI LEMES (VANDINHO)

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

BEN-HUR PILLATI

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

JOAO ANTONIO VERGUTZ

Laps

19

19

19

19

19

18

18

17

10

6

Diff

-

+2.296

+42.664

+43.682

+44.921

1 Lap

+1.964

2 Laps

9 Laps

13 Laps

Total Tm

16:57.965

17:00.261

17:40.629

17:41.647

17:42.886

17:02.430

17:04.394

17:32.022

10:03.966

6:05.846

Best Tm

49.337

49.723

50.875

51.419

51.752

52.530

51.890

55.976

53.674

50.720

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

ROMAQ/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARAçõES

JAIR MOTORSPORT,LOTTICI RADIADORES,RESTAURANTE DEL

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

MIAMI RACING MIAMI MOTO GENINE TINTAS,ACADEMIA GH,

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

RILEX CALÇADOS\BRASIL MOTO PEÇAS\ARAUJO MOTO PEÇAS

ODAIR TOP RACING PREPARACOES

PE NO ESTRIBO / RONI RACING / PH CROSS / STREET PA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.296

Avg. Speed

67192,827

Best Lap Tm

49.337

Best Spd

72967,550

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 23/11/2014 18:17:39

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida
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Força Livre Nacional

Prova - F.L.N

Race (15:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 16:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (50% = 7 Laps)

17

18

No.

9

770

178

11

6

14

41

126

13

338

56

414

229

12

19

79

18

23

Name

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

MAIK DALBOSCO

MATHEUS ZERBATTO

JEFFERSON TILLER

THOMAS LEONEL

JAIME HORNING NETO

HENRIQUE LUIS OLSEN

JULIANO JORGE V. DIENNER FILHO

MAIRIM CARLOS BURIGO

LEANDRO NAVARRO

WILLIAN CORTINA

KAUAN SANTANA ROSA

ANDERSON BAJERSKI

ACACIO CAETANO CARDOSO NETO

MAURICIO CESAR CORREIA

LEONARDO ROSA

FABIO LEONELO

Laps

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

5

3

Diff

-

+4.920

+29.773

+34.128

+40.675

+44.028

1 Lap

+4.010

+5.122

+10.342

+15.921

+24.765

+28.368

+36.546

2 Laps

+7.258

10 Laps

12 Laps

Total Tm

13:52.260

13:57.180

14:22.033

14:26.388

14:32.935

14:36.288

13:54.844

13:58.854

13:59.966

14:05.186

14:10.765

14:19.609

14:23.212

14:31.390

14:11.929

14:19.187

6:51.724

7:20.611

Best Tm

50.696

50.420

52.580

52.107

52.045

52.642

54.267

54.485

54.123

54.310

55.136

55.903

55.899

55.394

57.126

53.978

56.716

51.993

Patrocínio

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /HILL SIDE/IVO PREPARAçõES

SAMATIBA TRASPORTES / SAMATIBA ARAMES

X CAR/SINCO/MAD NORTAO

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

MARCINHO MOTO PEçAS,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED

CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENSõES,

TUTTOS RESTAURANTE / BELPARTS / BOROX TRANSPORTES

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL

DIENNER MITSUBISHI\SUZUKI NETSUI

CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

PLACA CENTER (COLOMBO PR)

CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUSCLE PRIME ACADEMIA, TUTOS

CASA DA MOTO/ CASA DA OBRA/ OUEIRO / FISIOTRAT

MIRASOLA COUROS

MECANICA JOCA, MIRASOLA COUROS, FASSINA SUSPENSõES

LEOROSAMX / JANELA RACING MOTO PARTS

CARADIBOI ,5INCO,LEONELO RADIADORES,RACING MOTO PE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.920

Avg. Speed

64883,508

Best Lap Tm

50.420

Best Spd

71400,238

Best Lap by

[770] HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

Printed: 23/11/2014 18:07:06

Lreonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida
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Intermediária Especial

Prova - Intermediaria Especial

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 13:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

Not classified (50% = 6 Laps)

8

No.

383

31

27

69

46

14

2

880

Name

JELTON SCHEIDT

THIAGO ERDMANN

ROBSON MIRANDA

JEYMISSON MELO

ALEXSANDER ROCHA NUNES

RAFAEL OLBRE

ACIR PADILHA DE SIQUEIRA

LEANDRO QUILANTE

Laps

13

13

13

13

12

12

9

4

Diff

-

+2.609

+50.705

+54.788

1 Lap

+2.402

4 Laps

9 Laps

Total Tm

14:24.485

14:27.094

15:15.190

15:19.273

14:54.693

14:57.095

14:28.812

7:45.336

Best Tm

1:00.449

59.816

1:03.286

1:01.992

1:04.224

1:04.978

1:25.028

1:08.368

Patrocínio

ULTRACROSS.COM.BR

SUPERMERCADO ERDMAN/HILL SIDE 13

SANJO RACING - TENENTE MOTOS PREPARAçõES

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

MIL METAIS METALURGICA

C.T CROSS RIO

PIRATINHA MOTOS / Só MAQUINAS/ MARCELO SHIMOGUIRI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.609

Avg. Speed

54136,249

Best Lap Tm

59.816

Best Spd

60184,566

Best Lap by

[31] THIAGO ERDMANN

Printed: 23/11/2014 18:07:39
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Intermediária Nacional

Prova - Intermediaria Nacional

Race (12:00 and 2 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

22/11/2014 17:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

No.

25

239

28

580

421

3

281

65

17

920

257

187

125

8

Name

MATHEUS INIESTA CABRINI

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

VITOR HUGO J. DE BORBA

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

JOAO VITOR FIGUEIREDO

JOAO VITOR DE LIMA

VITOR IAN FARIAS

RODRIGO CAPRIGLIONI CANCIAN

JOSé GABRIEL WSZOEK

JOÃO EDUARDO KORNASKI

ANA VITORIA PAZ NEVES

GUILHERME PADILHA

OTáVIO PEDRO DA SILVA

SAID LANG ABU GAZALI

Laps

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

9

8

7

Diff

-

+8.370

+54.009

+1:01.948

+1:05.283

1 Lap

+1.236

+2.021

+8.243

+24.372

+44.638

+45.108

2 Laps

3 Laps

Total Tm

11:22.023

11:30.393

12:16.032

12:23.971

12:27.306

11:26.063

11:27.299

11:28.084

11:34.306

11:50.435

12:10.701

12:11.171

11:23.904

11:33.344

Best Tm

1:01.013

1:01.065

1:06.901

1:07.310

1:07.009

1:08.581

1:05.722

1:07.926

1:09.240

1:10.045

1:08.734

1:11.702

1:05.373

1:18.986

Patrocínio

MXF , GREEN & RED PREPARAçôES

COSTUMAQ

JB MOTOS

VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

MR MECANICA DIESEL

METAL NOBRE / TENENTE MOTOS

HILL SIDE / VISICO BRASIL

AUTO CENTER PANISKE, GS MOTOS OFICINA E PREPARAçõ

HALOYÁ STUDIO HAIR / FIAT MAXICAR/ RUDNIK MOTOS/ L

JESUS

MEGAPASSO CALçADOS/UNICAMODAS

SCAPAUTO E NILMAR CONSTRUçAO

NICE SALGADOS, GENIAL GáS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.370

Avg. Speed

52784,082

Best Lap Tm

1:01.013

Best Spd

59003,819

Best Lap by

[25] MATHEUS INIESTA CABRINI
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Mini motos Força Livre

Prova - Mini Motos F.L

Race (10:00 and 1 Laps)

Rio Negro 1000,000 Km

23/11/2014 12:30
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